
 

 - 1 -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長挨拶 

 

大濱 裕広 会長 

皆様、こんにちは。 

本日も雨の中、例会にご出席いただきましてありがとう

ございます。 

また、先週 19日金曜日に開催されました地区クラブリ

ーダーシップラーニングセミナーに参加されました皆様、

大変お疲れ様でした。私も公共イメージ部門の部会に参

加して参りましたが、次年度がもう間近に控えていること

を実感いたしました。2024-25 年度も引き続き、地区の

方針はポリオ根絶、会員増強、4 つのテストと DEI＋B

（Belonging）、平和構築と 4つの柱を中心に公共イメー

ジ活動を行っていくようです。 

公共イメージですので、各クラブのホームページの作

成やクラブ紹介のツールとしてクラブ紹介動画やパンフ

レットの作成などが地区ホームページからダウンロードが

できるそうなので、当クラブの増強活動にも使える素晴ら

しいツールとなっています。 

そして、昨日は会員増強維持委員会主催で異業種懇

第 2324回 例会記録  No．33 

令和 6年 4月 24日 

司会： 今井 英治  編集： 近藤 慎悟 

 

会次第 

 

1．点鐘 

2．ロータリーソング  「手に手つないで」 

3．ロータリアンの行動規範 

4．お客様紹介 

ドキュメンタリーフォトグラファー 小松 由佳 様 

5．会長挨拶 

6．幹事報告 

7. 委員会報告 

8. 母子の健康月間卓話 

『故郷を失った難民たちの今 

～シリア難民から考える世界～』 

9．出席報告 

【次回例会案内】  

令和 6年 5月 15日（水） 

ロータリーの目的 

雑誌記事紹介 

会員卓話 「私の趣味について」 

卓話者 ： 関 雄二郎 会員 

卓話者 ： 鈴木 英男 会員 



 

 - 2 -  

 

親会を美都炉にて開催いたしました。今井委員長には

準備いただきましてありがとうございました。また、越谷で

活躍されている起業家をご紹介頂きました会員の皆様

には感謝申し上げます。これをきっかけに一人でも入会

者がいれば、クラブとしても活性化していくのではないか

と思います。改めて参加された皆様、ありがとうございま

した。 

 

さて、本日は先ほどご紹介いたしました、小松様にシリ

ア難民から考える世界と題して、卓話を頂きます。ネット

で調べましたが今現在も続いています 2011 年から続く

シリアの内戦によって 660万人の多くの難民者が存在し

ているそうです。国内はかなり荒廃しているそうです。本

日は小松様にその現実をお話しいただければと思いま

す。宜しくお願いいたします。 

 

幹事報告 

 
市川 洋和 幹事 

（クラブより） 

・来週の例会は定款第 7条第 1 節 d により、休会となっ

ております。皆様、例会場に来ないように気を付けて

下さい。 

・本日、杉山さんと伊丹さんにお給料が出ております。い

つもクラブの為に、ありがとうございます。 

 

委員会報告 

出席会場運営委員会 櫻井 保彦 委員長 

 5月から LINEの方で出席確認のテストを行います。

本日以降、今週中に皆様の LINE を招待致しますの

で、ご参加したら一度確認を取るために返信を下さい。

よろしくお願いします。 

 

次年度会員組織部門 渡辺 裕介 次年度委員長 

 令和 6年 5月 8日（水）13:45例会終了後から例会

場にて、第 1回会員組織部門合同委員会を開催致しま

す。後程 FAXにてご案内差し上げますので、必ずご出

席の程よろしくお願いします。 

 

会員増強維持委員会 伊藤 純 委員 

 昨日会員増強維持委員会運営の元、異業種懇親会を

開催させて頂きました。会員 11名、オブザーバーとして

9名で開催となっております。参加されたオブザーバー

の方をご紹介させて頂きます。 

オブザーバー 紹介者 

（剣道防具）間所義明 様 櫻井会員 

(株)工房真 新井文彦 様 今井会員 

(株)エイム 皆川忠浩 様 今井会員 

PLUS ALPHA 小池一樹 様 大塚会員 

(株)マルオ 丸尾裕介 様 大塚会員 

(株)金熊 斉藤勇磨 様 須賀会員 

(株)メディカルスペース 長谷川博彦 様 今井会員 

(株)ウィングロード 藤田学 様 須賀会員 

ジャパンテック(株) 奈良部達也 様 今井会員 

大変盛り上がった会となり、この中から数名入会が見

込めるような状況となっております。その際に、志としまし

て、小宮山部門委員長より沢山頂いております。並びに

関森会員から美味しい日本酒の差し入れがあったことを

ご報告します。 

まだまだ会員増強に繋がる活動を行って行きますの

で、ご協力の程よろしくお願い致します。 

 

副幹事 伊藤 純 

 本日例会終了後、第 4回被選理事役員会を行います

ので該当されます方はお残りいただけますようによろしく

お願いします。 

 



 

 - 3 -  

 

母子の健康月間卓話 

 

ドキュメンタリーフォトグラファー 小松 由佳 様 

『故郷を失った難民たちの今～シリア難民から考える世界～』 

皆様こんにちは。お招き頂きましてどうもありがとうござ

います。本日は、私の方からシリア難民、また中東の情

勢の中でも内戦が続いているシリアのお話をさせて頂き

たいと思います。少しでも今日のお話の中で、難民の現

状、また私たちに何ができるのか、こうしたものを考える

機会となればと思います。 

 

 

 

 

 

 



 

 - 4 -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 5 -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 6 -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 7 -  

 

 

 

 

 小松様には、ご自身の撮影された写真とスライドにて

卓話をして頂きました。ありがとうございました。 

 

スマイル報告
・本日小松様、卓話よろしくお願いします。 

大濱 裕広 

・本日も例会にご出席ありがとうございます。 

大濱 裕広 

・小松様ようこそ。本日卓話よろしくお願いします。 

市川 洋和 

・小松由佳様、本日宜しくお願い致します。 

小林 光則 

・ドキュメンタリーフォトグラファー小松由佳様ようこそ。本

日卓話宜しくお願い致します。 

大熊 正行 

・本日卓話楽しみです。 

青木 清 

・小松様、本日ありがとうございます。 

中澤 伸浩 

・小松様、卓話よろしくお願いします。 

松﨑 義一 

・小松様、本日卓話よろしくお願いいたします。 

江口 公晴 

・お客様ようこそ。 

関 雄二郎 

・本日も宜しくお願い致します。 

伊藤 純 

・本日宜しくお願いします。 

松井 昭夫 

・本日早退します。 

須賀 篤史 

・お客様ようこそ。本日も宜しくお願いします。 

渡辺 裕介 

・本日も宜しくお願い致します。 

佐藤 要 

・世界平和の為に。 

関森 初義 

 

 

出席報告 

会員数          43名 

出席者          34名 

出席率          87.1 % 

 


